

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

فرمانده انتظامی شیروان:  
قصور والدین جان کودک ۴ ساله  
شیروانی را گرفت

ادامه صفحه ۲

پیکر سومین مدافع سلامت  
در بجنورد تشییع شد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2348 • No.2358 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۵۸ - مسلسل ۲۳۴۸ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۳

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

حجم واکسن های وارد  
شده به خراسان شمالی  
افزایش پیدا کرد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

■ قالیباف: کمیسیون اصل ۹۰ موضوع زندان اوین را پیگیری کند

■ انتقاد ضرغامی از روحانی در تریبون مجلس

■ ولایتی آستین ها را بالا زد: گفتگو با ۱۱ تن از بزرگان افغانستان

■ جزئیاتی از دیدار سفیر ایران با کرزی و عبدالله

ادامه صفحه ۴

نگاه

هزینه ۳ میلیارد تومانی  
تامین هر مگاوات برق  
در شهرک های صنعتی

ادامه صفحه ۳



رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی:

زعفران خراسان شمالی  
برای نخستین بار

به بازارهای خارجی صادر شد

سر مقاله

مساله مهم درباره تیم  
اقتصادی

محسن جلال پور

دولت ها که عوض می شوند برای فعالان اقتصادی این سوال پیش می آید که دولت جدید چه راه و روشی را در پیش خواهد گرفت؟ وقتی وزیری تغییر می کند یا رئیس سازمانی عوض می شود، عاملان اقتصاد کنجکاو می شوند.

این کنجکاو برای آن است که از برنامه ها و جهت گیری های او آگاه شوند؛ چون اطمینان دارند برنامه های وزیر و رئیس جدید مستقیم و غیرمستقیم روی کسب و کارشان اثر می گذارد. علاوه بر این، اقتصاد ایران چند ایرچالش نگران کننده در حوزه اقتصاد دارد که مثل موجودی زنده در حال رشد و نمو هستند و اگر برای آنها فکری نشود، کشور گرفتار مشکلات بسیار بزرگتری خواهد شد.

قاعدتا در چنین شرایطی انتظار این است که اولویت کشور، حل این ایرچالش ها باشد و دقیقا به همین منظور، افراد متخصص برای حل و فصل مشکلات اقتصادی به کار دعوت شوند. آیا این اصل بسیار مهم رعایت شده است و افرادی که دعوت شده اند تخصص لازم برای حل مشکلات کشور را دارند؟

ادامه صفحه ۲

۹ پرونده تخلف قیر راه روستایی خراسان شمالی در محاکم قضایی است

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

## پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی  
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد  
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان  
مدیریت: محمد اسدتراد  
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

**PAYIZAN**  
Shoes & Bags

## مشاور املاک نجم

NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره تماس:  
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰  
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰  
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰  
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳

آدرس:  
انتهاه خیابان و داد



## مساله مهم درباره تیم اقتصادی

ادامه از صفحه اول

در اقتصاد قاعدای به نام «حسن شهرت سیاستمداران» مطرح است که می‌گوید:سیاستمدار به هر صفتی که شهرت داشته باشد،انتظارات جامعه حول آن شکل خواهد گرفت.فلاان اقتصادی به تجربه آموخته‌اند که هر سیاستمداری سکان قدرت را در دست گیرد،اقتصاد و جامعه را به سمت ترجیحات خود می‌برد.اغلب گرایش‌ها و ترجیحات سیاستمداران جایی ثبت نشده،اما گفتارها، رفتارها،ترجیحات و منش‌های سیاستمداران در ذهنیت مردم ذخیره شده و شهرت آنهاست که انتظارات آینده جامعه را شکل می‌دهد.

به‌طور ویژه، انتظارات تورمی وابسته به جهت‌گیری، عملکرد و درجه استقلال بانک مرکزی است، چنانچه انتظار فلاان بازارها نسبت به این ویژگی‌ها تغییر کند،نوسان قیمت دارایی‌ها هم دور از انتظار نیست.در این زمینه دو کانال اثرگذاری وجود دارد:اول، زمانی که رئیس جمهوری در انتخاب رئیس کل بانک‌مرکزی معیارهای اقتصادی را کنار می‌گذارد و ملاحظات سیاسی را پرزنگ می‌کند.دوم، اگر برداشت بازارها این باشد که سیاست رئیس جدید بانک مرکزی درباره تورم از رئیس پیشین متفاوت است،قطعا انتظارات آنها نیز تغییر خواهد کرد.

شواهدی به چشم می‌خورد که برخی از افرادی که در این دولت قرار است مسوولیت بر عهده گیرند، به «هدایت نقدینگی» اعتقاد دارند.هدایت نقدینگی یا عبارتی نظیر آن در اقتصاد ایران اسم رمز سیاستمدارانی است که به نقدینگی به‌عنوان فرصت و ابزاری برای حل مسائل کشور نگاه می‌کنند.از آنجا که در گذشته خروجی چنین تفکراتی، رشد نقدینگی و افزایش شدید تورم بوده،این تفکر می‌تواند به تشدید انتظارات تورمی دامن بزند.

اگر رئیس جمهوری می‌خواهد انتظارات تورمی را مهار کند باید اقتصاددانان معتقد به اصول علم اقتصاد را در دستگاه‌های ستادی سیاستگذاری اقتصادی به کار دعوت کند.همان‌طور که اشاره شد، یکی از مهم‌ترین الزامات اثرگذاری سیاست‌های اقتصادی،اعتبار سیاستمداران نزد آحاد اقتصادی است.اگر سیاستگذاران اقتصادی و مقامات به برنامه‌های ضدتورمی شهرت داشته باشند،سیاست‌های اعلامی آنها برای کنترل تورم نیز نزد عاملان اقتصادی اعتبار بیشتری خواهد داشت.بنابراین جا دارد از رئیس‌جمهوری این مطالبه را داشته باشیم که در انتخاب رئیس کل بانک مرکزی دقت لازم را داشته باشد.

## خبر

## ۵۹ رشته جدید به رشته‌های دانشگاه‌های آزاداسلامی خراسان شمالی افزوده شد

رییس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان شمالی گفت: ۵۹ رشته جدید در مقاطع کارشناسی و کاردانی به رشته های مراکز آموزش عالی استان در بجنورد، شیروان، اسفراین و جاجرم افزوده شد.

دکتر محسن مرادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: هم اینک تعداد رشته های دانشگاه های آزاد اسلامی در استان به ۲۳۳ رشته رسیده است، پیش بینی می شود امسال سه هزار و ۵۰۰ دانشجوی جدید جذب این مراکز آموزش عالی شود.

وی افزود: از مجموع این رشته ها ۲۳ رشته در دانشگاه آزاد اسلامی بجنورد، ۱۶ رشته در دانشگاه جاجرم و مابقی نیز در دانشگاه های شیروان و اسفراین است.

وی گفت: مهم ترین رشته های که از استقبال خوبی برخوردار است شامل حقوق، علوم دامی، علوم سیاسی، معماری شهرسازی، مشاوره، معادن، مهندسی پزشکی، مکانیک خودرو و آموزش ابتدایی است.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان شمالی اظهار داشت: هم اینک هشت هزار و ۵۰۰ دانشجووی دختر و پسر در دانشگاه های آزاد اسلامی این استان تحصیل می کنند.

مرادی افزود: با تصویب ۲۳ رشته جدید در دانشگاه بجنورد شمار رشته‌های مقطع کارشناسی و کاردانی پیوسته و ناپیوسته این واحد دانشگاهی به ۷۷ رشته رسیده است که دانشکده های این واحد نیز شامل دانشکده فنی و مهندسی، علوم انسانی، دانشکده کشاورزی و تحصیلات تکمیلی است.

وی اظهار داشت: در دانشگاه آزاد اسلامی بجنورد ۱۱ رشته مقطع دکتری تخصصی نیز وجود دارد.

## قطعی برق سدی بر سر راه کارخانه لوله گستر اسفراین برای افزایش تولید

مدیر عامل شرکت لوله گستر اسفراین گفت: قطعی برق در تابستان سال جاری موجب شد تا امسال توانیم به برنامه های پیش بینی شده برای تولیدات امسال برسیم.
زند در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: میزان تولیدی که امسال برای این واحد تولیدی در نظر گرفته بودیم ۴۰ هزار تن بوده است.

وی با اشاره به اینکه باید طی شش ماه نخست امسال ۲۰ هزار تن لوله تولید می شد، افزود: قطعی برق موجب شده است تا در فصل بهار و تابستان به این میزان از تولید برسیم.

زند در پاسخ به این سوال که میزان تولیدات لوله در سال جاری نسبت به سال های گذشته تا چه میزان افزایش داشته است، ادامه داد: میزان تولید لوله در سال گذشته ۲۱ هزار تن بوده است، در سال ۹۸، ۹ هزار تن و در سال ۹۸ نیز میزان تولید در هفت هزار تن بوده است.

وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه این واحد تولیدی تا چه میزان می تواند افزایش تولید دهد، بیان کرد: این واحد تولیدی با فرسودگی تجهیزات و دستگاه ها مواجه است و بیشترین تولیدی که در حال حاضر می تواند داشته باشد تا ۵۰ هزار تن است.

مدیر عامل شرکت لوله گستر اسفراین تصریح کرد: اورهال کامل این واحد تولیدی به ۸۰ تا ۷۰ میلیون یورو نیاز دارد که در حال حاضر تامین کامل این اعتبار در توان واحد تولیدی نیست.

وی تأکید کرد: اما در سال گذشته این واحد تولیدی برای نوسازی تجهیزات مبلغ ۴۰ میلیارد تومان هزینه کرده است.



# ۹ پرونده تخلف قیر راه روستایی خراسان شمالی در محاکم قضایی است

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: ۹ فقره پرونده با موضوع قیر راه روستایی استان در محاکم قضایی است که پیمانکاران طرف قرارداد قیر دریافت شده از دولت را در جای دیگر هزینه کرده‌اند.
قاسم قاسمی به خبرنگار ایرنا حجم قیر دریافت شده را یک‌هزار و ۷۰۰ تن عنوان کرد و گفت: پیمانکاران این پروژه های راه روستای بابت قیر به دولت دههکار هستند.

## پیکر سومین مدافع سلامت در بجنورد تشییع شد

پیکر براتملی محمدی سومین مدافع سلامت خراسان شمالی و از کادر مجموعه خراست و حفاظت فیزیکی دانشکده بهداشت بجنورد صبح امروز در میان غم و انده فراوان همکاران و خانواده وی و جمعی از مردم و مسئولان استانی در محل بیمارستان امام حسن (ع) تشییع شد.
سید احمد هاشمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در حاشیه مراسم تشییع سومین مدافع سلامت خراسان شمالی اظهار داشت: با نهایت تاسف و تأثر عروج ناگهانی و آسانی مرحوم براتملی محمدی از همکاران واحد حفاظت فیزیکی دانشگاه که در ایام شیوع و بروز بیماری کرونا همگام و همراه با مدافعان سلامت با این ویروس مبارزه کرد، ما را در غمی بزرگ نشاند.
وی با ابراز همدردی، این ضایعه غم‌انگیز را به

### فرمانده انتظامی شیروان:

## قصور والدین جان کودک ۴ ساله شیروانی را گرفت

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان گفت: برخورد یک دستگاه سمند با کودک ۴ ساله منجر به مرگ وی شد.قصور والدین جان کودک ۴ ساله شیروانی را گرفت.محمد روهنا در تشریح این خبر افزود: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس مبنی بر وقوع یک فقره تصادف در سطح شهرستان شیروان، بلافاصله مأموران به محل حادثه اعزام شدند.

وی با اشاره به اینکه با حضور مأموران در محل مشخص شد یک دستگاه خودروی سمند با کودک ۴ ساله برخورد کرده است، افزود: در این حادثه

### فرمانده انتظامی خراسان شمالی خبر داد؛

## کشف ۱۱۹ کیلو مواد مخدر در خراسان شمالی

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از کشف ۱۱۹ کیلو ۵۰۰ گرم تریاک از یک دستگاه خودروی کامیونت ایسوزو در شهرستان مانه و سملقان خبر داد.
سردار سعید مطهری زاده در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان مانه و سملقان در پی انجام اقدامات اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از تردد یک دستگاه خودرو ایسوزو حامل محموله مواد افیونی در سطح شهرستان مانه و سملقان مطلع شدند و بلافاصله در مبادی ورودی و خروجی شهرستان تور ایست و بازرسی ایجاد کردند.
فرمانده انتظامی خراسان شمالی ادامه داد: هنگام کنترل خودروهای عبوری در محل ورودی شهر آشنانه، مأموران به یک کامیونت ایسوزو سفیدرنگ مشکوک شدند و با استفاده از اعلام هشدار دهنده خودرو را متوقف کردند.

### مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان شمالی:

## کمیته امداد ۳۰ درصد مشاغل خرد خراسان شمالی را ایجاد کرده است

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان شمالی از ایجاد ۳۰ درصد مشاغل خرد و خانگی استان توسط این نهاد خبر داد و گفت: طی سال قبل ۱۷۲ میلیارد تومان برای ایجاد ۴ هزار فرصت شغلی هزینه شد.
مدیرالهی راد در خصوص اجرای پروژه لوله‌کشی گاز منازل مددجویان کمیته امداد اظهار کرد: اجرای این پروژه تاکنون ۹۰درصد پیشرفت داشته است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی در این دیدار با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۶۰۰ خانوار نیازمند در استان شناسایی شده‌اند که منازل آن‌ها نیازمند لوله‌کشی گاز است، گفت: لوله‌کشی منازل خانوارهای نیازمند استان یکی از مفاد تهنهنامه سه‌جانبه منعقدشده بین

### هشدار اتاق اصناف مرکز استان خراسان شمالی به واحدهای صنفی

رئیس اتاق اصناف مرکز استان با هشدار به واحدهای صنفی برای جلوگیری از کلاهبرداری، گفت: طی گزارشات واحدهای صنفی برخی افراد تحت عنوان بازرسی به کسبه مراجعه و از آنها وجهی را به عنوان جریمه نقدی دریافت می کنند به همین منظور و جهت جلوگیری از هرگونه سوء استفاده، با اطلاع می رساند بازرسان اصناف یا بازرسان سایر سازمان های مرتبط هیچ گونه قبضی برای دریافت جریمه نقدی از واحدهای صنفی در اختیار ندارند.
امیدوار در ادامه افزود: واحدهای صنفی نباید بدون رویت کارت شناسایی بازرسان با افراد

پنجشنبه ۰۳/۰۶/۱۴۰۰
سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۵۸ - مسلسل ۲۳۴۸

# ۹ پرونده تخلف قیر راه روستایی خراسان شمالی در محاکم قضایی است

نفر از مدیران و کارمندان استان به اتهام ارتشای ۱۱ میلیارد و ۹۰۸ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال، پویشوی و اختلاس ۲۵ میلیارد ریال و تحصیل مال نامشروع به مبلغ ۱۱۱ میلیارد و ۲۱۱ میلیون و ۹۵۰ هزار ریال در زمینه توزیع قیر رایگان تشکیل شد.
در این زمینه چند نفر از جمله ۲ مدیرکل و یک معاون سابق استانداری خراسان شمالی با اتهام تخلف مالی در ارتباط با توزیع قیر از سوی دستگاه قضایی بازداشت شدند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.
جعفر شهامت در گفت و گو با عصرنا تک اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.

جعفر شهامت در گفت و گو با عصرنا تک اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.

جعفر شهامت در گفت و گو با خبرنگار اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.

جعفر شهامت در گفت و گو با خبرنگار اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

www.ete FAGHYEH.IR
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



### مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی :

## ۱۱ پیمانکار غیر متعهد به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی شدند

وی افزود: این اقدام دارای اشکال بود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی درباره این اشکال عنوان کرد: پیمانکاران ۱۱ قرارداد راهسازی روستایی به دولت قیر دههکار بودند.
وی تصریح کرد: این پیمانکاران، قیر را بابت اجرای عملیات راهسازی تحویل گرفته بودند، با این وجود، آنان قیر را در پروژه متعهد شده، استفاده نکردند.
شهامت با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی استان، قبل از انتقال قراردادهای این پیمانکاران، قبل از انتقال قراردادهای این پیمانکاران، قیر را بابت اجرای عملیات راهسازی روستایی به این اداره کل منتقل کرده بود، نتیجه را به این اداره کل برای پیگیری اطلاع می داد، اظهار کرد: زمانیکه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی خاطرنشان کرد: برای ادامه عملیات راهسازی روستایی در استان هفت قرارداد جدید منعقد شده است و درصدد هستیم که هفت قرارداد جدید دیگر نیز منعقد کنیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.

جعفر شهامت در گفت و گو با خبرنگار اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.

جعفر شهامت در گفت و گو با خبرنگار اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۱ پیمانکار عملیات راهسازی روستایی که قیر را از دولت بابت انجام آسفالت در پروژه های متعهد شده، تحویل گرفته اما به تعهدات خود عمل نکردند.
پرونده به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تعیین تکلیف معرفی شده اند.

جعفر شهامت در گفت و گو با خبرنگار اظهار کرد: این اتهامات با بیان اینکه اداره کل راه و شهرسازی های راهسازی روستایی به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود، در همین راستا، در خراسان شمالی اداره کل راه و شهرسازی استان تمامی پروژه قراردادهای این پیمانکاران به این اداره کل منتقل شد آنها بهانه جویی برای اجرای کار را آغاز کردند.

وی افزود: بنابراین این اداره کل نیز آنها را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی کرد تا در قالب ماده ۴۶ و یا ماده ۴۸ تعیین تکلیف شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی یادآور شد: اعمال ماده ۴۶ برای پیمانکارانی

اداره کل انتقال داد.



## معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تامین هر مگاوات برق در شهرک‌های صنعتی سه میلیارد تومان هزینه دارد، اما اگر به سمت استفاده از انرژی‌های نوین، خورشیدی یا CHP مبتنی بر تولید در داخل شهرک‌ها برویم، این هزینه‌ها به مراتب کاهش خواهد یافت.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تامین هر مگاوات برق در شهرک‌های صنعتی سه میلیارد تومان هزینه دارد، اما اگر به سمت استفاده از انرژی‌های نوین، خورشیدی یا CHP مبتنی بر تولید در داخل شهرک‌ها برویم، این هزینه‌ها به مراتب کاهش خواهد یافت. "علی رسولیان" امروز (چهارشنبه) در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به فرا رسیدن روز ملی صنایع کوچک و متوسط افزود: مطابق آخرین آمارها یک‌هزار و ۹۰۰ پروژه زیرساختی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور برای تأمین آب، برق گاز و سایر خدمات در دست اجراءست که در یک فرایند زمان‌بندی شده به بهره‌برداری خواهند رسید.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه‌داد: این پروژه‌ها به ارزش چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا بوده

و افزایش مساحت اراضی و توسعه شهرک‌ها، ایجاد تصفیه‌خانه‌های جدید و ایجاد زیرساخت‌های جاده‌ای، ریلی و تأمین برق، گاز، آب و غیره را شامل می‌شود. رسولیان با یادآوری اینکه اکنون برای ایجاد ۶۵ پست برق با مشارکت وزارت نیرو به تاهام رسیده‌ام، اظهار داشت: درحال حاضر با وجود ظرفیت ۴۷۰ مگاواتی نیروگاه‌های CHP در درون شهرک‌ها و نواحی صنعتی، اما در عمل بسیاری از آنها به دلیل مطالبات یا سایر مشکلات فعال نبوده و تولیدی ندارند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اسمال برای تأمین برق در شهرک‌ها و نواحی صنعتی برنامه‌ریزی کرده و به این منظور با انجمن تولیدکنندگان برق خورشیدی، انجمن تولیدکنندگان برق CHP و وزارت نیرو جلساتی را برگزار کردیم.

وی خاطر‌نشان کرد: استفاده از سقف

**معاون وزیر صنعت عنوان کرد:**

# هزینه ۳میلیارد تومانی تامین هر مگاوات برق در شهرک‌های صنعتی

کارخانجات و شرکت‌های واقع در شهرک‌های صنعتی که افزون بر پنج هزار هکتار است برای نصب پتل‌های خورشیدی و همچنین تخصیص برخی زمین‌های موجود در شهرک‌ها که دارای مشکلات تأمین آب و برق هستند برای توسعه انرژی خورشیدی، از جمله اهدافی است که در مشارکت با وزارت نیرو و انجمن های یاد شده دنبال می‌شود. این مقام مسوول یادآور شد: شاید نتوان ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی را در همه شهرک‌های صنعتی ایجاد کرد، اما توسعه نیروگاه‌های CHP در همه مناطق قابل اجرا است و به‌خصوص در فصل تابستان که مشکل گاز نداریم، می‌تواند در تأمین برق کمک‌حاش باشد. رسولیان با اشاره به مشکلات تأمین برق در سال جاری، یادآوری کرد: هرچند در ۶۰ لیتر بر ثانیه از محل پساب شهری قطعی برق مستثنی کردیم اما به دلیل برخی محدودیت‌ها در بعضی مناطق

متر مکعب آب شهرک‌ها و نواحی صنعتی تصفیه می‌شود، افزود: دبی آب را داده بود را دنبال کردیم که یکی، مشارکت دادن بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی و دومی، ایجاد شهرک های صنعتی بود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان‌داشت: دو موضوع یاد شده از نظر

گذشته از سال جاری، دو هدف مهم که دولت سال گذشته قول پیگیری آن را داده بود را دنبال کردیم که یکی، مشارکت دادن بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی و دومی، ایجاد شهرک های صنعتی بود.

زیرساختی، همچنین قوانین و مقررات می‌تواند فصل و فضای جدیدی را برای شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور رقم بزند. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۵ شهرک و ۳۲۴ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی



درحال بهره‌برداری، ۸۱ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۳ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم افزاری، ۹۳ هزار و ۹۲۳ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۴۸ هزار و ۱۲ واحد صنعتی و سه هزار و ۱۴۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۶۲ هزار و ۲۴۳ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

**قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:**

## اجرای اصلاحات اقتصادی از طریق وزیر پیشنهادی اقتصاد سرعت می گیرد

ای خواهد داشت.

قائم مقام وزیر صمت در پاسخ به این پرسش که توصیه شما به وزیر جدید اقتصاد در خصوص بازار سرمایه چیست؟ گفت: باید امکان ورود شرکت های بیشتری به بازار سرمایه فراهم شود که این اتفاق در حوزه عرضه سهام و کالای تولیدی شرکت ها می تواند رقم بخورد. وی افزود: در حوزه بورس کالا امکان تحقق شفافیت اقتصادی و حذف فساد در مبادلات کالاها به شدت وجود دارد و حتی پیشنهاد می کنم مواد اولیه وارداتی به طور عرضه اولیه در بورس کالا انجام شود تا با شفافیت آماری، از فساد در بخش واردات جلوگیری شود.

فتح تصحیح کرد: عرضه خالص وارداتی در بورس کالا، ضمن ایجاد شفافیت به مبادلات کشور نظم می دهد که در این حوزه معتقدم باید الزاماتی برای عرضه اولیه موادی مانند ذرت، جو و روغن خام در بورس صورت بگیرد تا براساس اقدامات تجاری بین المللی، واردات به شیوه ای هدفمند در کشور انجام شود.

وی در ادامه به معضل بزرگ قیمت گذاری دستوری اشاره کرد و گفت: در ۳۰ سال گذشته یکی از اصلی ترین معضلات ما قیمت گذاری دستوری بوده است که این امر با منجر به سرکوب تولید یا به اشنگی در بازار کالا منتهی شده است که این مسایل خسارتی را به بخش تولید وارد کرده است؛ در این میان استفاده از ظرفیت بورس کالا برای کشف قیمت ها بر مبنای

سخنگوی گمرک اعلام کرد:

### بازگشت روند مبادلات تجاری ایران و افغانستان به حالت عادی

سخنگوی گمرک گفت: روند تجارت بین ایران و افغانستان که طی یک ماه و نیم گذشته به کندی انجام می‌شد، تقریباً به حالت عادی بازگشته است. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا از گمرک، «روح الله لطیفی» افزود: با توجه به تحولات بیش از یک ماه گذشته در افغانستان، تجارت با این کشور به طور کامل متوقف نشد و فقط در مرز ماهیرود کمتر از ۲۴ ساعت، مرز دو غارون کمتر از ۳ روز و مرز

**شدت بیماری و خود درمانی سبب افزایش بستری‌های کرونایی؛**

### ۱۲ خانواده دیگر در خراسان شمالی به خاطر کرونا داغدار شدند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش‌های انجام شده، طی ۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر امروز سوم شهریور ماه، متأسفانه ۱۲ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.

دکتر سید احمد هاشمی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با بستری ۱۵۳ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۹۸۳ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان بستری هستند. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه تعداد موارد ابتلا و بستری بقدری افزایش یافته که دیگر تخت خالی

**با حکم آیت الله رئیسی؛**

### محسن رضایی معاون اقتصادی رییس جمهوری شد

آیت الله سید ابراهیم ریسی رییس جمهور، با صدور حکمی محسن رضایی میرقائد را به سمت معاون اقتصادی رییس جمهور، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد اقتصادی

عرضه و تقاضا و ایجاد رقابت واقعی در میان بنگاه ها

می تواند اقتصاد و تولید را در مسیر توسعه قرار دهد. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، آیت الله رئیسی رئیس دولت سیزدهم، ۲۰ مرداد ماه اسامی کابینه پیشنهادی خود را به مجلس ارائه کرد که احسان خاندوزی به عنوان وزیر پیشنهادی برای وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شده است.

خاندوزی متولد ۱۳۵۹ و دارای مدرک دکترا از دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات است، نمایندگی مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس دهم شورای اسلامی و استادیاری دانشگاه علامه طباطبائی (از سال ۱۳۹۳) و مدیر گروه اقتصاد اسلامی این دانشگاه از دیگر سوابق

این وزیر پیشنهادی است. او در سال ۱۳۹۲ مسوولیت مدیر کلی بخش اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی را برعهده داشته و عضو شورای اقتصاد سازمان صدا و سیما و دبیر آن نیز بوده است. خاندوزی در دولت گذشته عضو هسته اندیشه‌ورزی وزارت امور اقتصاد و دارایی بود.

از دیگر مسوولیت‌های این وزیر پیشنهادی عضویت در هیات مدیره دیده بان شفافیت و عدالت از سال ۱۳۹۴ است.

همچنین وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در سال ۱۳۹۸ به عضویت شورای پژوهشی سازمان امور مالیاتی درآمد.

انجمن جهانی فولاد در رشد ۱۲.۴ درصدی تولید فولاد خام جهان در هفت ماهه ابتدایی سال جاری میلادی خبر داد، همچنین تولید این محصول در ایران ۹.۹ درصد افزایش یافت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، میزان تولید جهانی فولاد خام در هفت ماهه ابتدایی سال جاری میلادی یک میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ثبت رسید که حاکی از رشد۱۲.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

انجمن جهانی فولاد (WSA) اعلام کرده است: در این مدت تولید فولاد خام ایران نیز با رشد ۹.۹ درصدی

براساس مصوبه اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار و اختیار تفویض شده به مدیریت نظارت بر بورس‌ها مقرر شد پنج درصد از دارایی اشخاص در سایر نهادهای شرکت های بورس اوراق بهادار، بورس کالای ایران و بورس انرژی به نماد اصلی آنها «بورس»، «کالا» و «انرژی۳» انتقال یابد.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار بااشاره به مصوبه اخیر این سازمان گفت: نهادهای شرکت‌های بورس تهران، بورس کالا و بورس انرژی براساس نوع سهامداری در چند دسته طبقه‌بندی می‌شوند. یکی از این دسته‌ها که از معاملات لایبی برخوردار و تقدس‌شونده‌تر است، نماد اصلی این شرکت‌ها یعنی همان «بورس»، «کالا» و «انرژی۳» است.

سپهمدی پارچینی با اشاره به نقدشوندگی پایین در سایر نهادهای این شرکت‌ها، تصریح کرد: بر همین اساس، شورای‌عالی بورس طی مصوبه‌ای مقرر کرد تا افزون بر انتقال بخشی از دارایی اشخاص به نماد اصلی بورس ها، سایر نمادها به‌جز نماد اصلی، تجمیع

**از ششم شهریور انجام می‌شود؛**

### عرضه صکوک اجاره سهام ۱۰ هزار میلیارد ریالی گروه توسعه اقتصادی تدییر

کارگزاری پارسیان به عنوان عامل فروش و با استفاده از خدمات شرکت تأمین سرمایه لوتوس پارسیان (سهامی عام) به عنوان متعهد پذیرهنویس و بازارگردان توسط شرکت واسط مالی آبان پنجم (با مسئولیت محدود) در فرابورس ایران منتشر خواهد شد.

او در خصوص شیوه ضمانت این اوراق توضیح داد: جهت تضمین پرداخت اجاره‌بها و اصل اوراق در سررسید، بخشی از سهام شرکت‌های بهساز کاشانه تهران، توسعه و عمران امید و گروه دارویی برکت توفیق شده است.

### کرونا تقاضای خرید بلدرچین را ۳ برابر کرد

رئیس اتحادیه پرورش بلدرچین کشور از افزایش تقاضای خرید بلدرچین با شیوع کرونا خبر داد. احمد بافکار با بیان اینکه مصرف بلدرچین معمولاً در زمستان بیشتر از تابستان است، اظهار کرد: شیوع کرونا باعث شده که مردم از بلدرچین استقبال بیشتری کنند؛ به طوری که اسمال تقاضای خرید بلدرچین ۳ برابر بیشتر از سال ها قبل شده است و تهران نیز نسبت به استان های دیگر بیشترین مصرف را دارد.

وی ادامه داد: قیمت هرکیلو بلدرچین به صورت عمده ۷۵هزارتومان است که بایستی با قیمت

نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی به ۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید. از ابتدای ژانویه تا پایان جولای ۲۰۲۱ میلادی، چین با تولید ۶۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام (هشت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ میلادی) همچنان در صدر تولید این محصول در جهان قرار دارد. همچنین هند با تولید ۶۸ میلیون تن (۲۸.۷ افزایش)، ژاپن با تولید ۵۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تن (۱۶.۲ افزایش)، ایالات متحده آمریکا با ۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن (۱۸.۵ درصد افزایش) و روسیه با تولید ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزارتن (۹.۵درصد افزایش) به ترتیب در رتبه های دوم تا پنجم تولید فولاد جهان جای گرفتند.

**با هدف افزایش نقدشوندگی و شناوری سهام به تصویب رسید؛**

### انتقال ۵ درصد سهام به نمادهای «بورس»، «کالا» و «انرژی۳»

تغییری نخواهد داشت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از سنا به گفته مدیر نظارت بر بورس‌ها، شورای‌عالی بورس سقف ۲۰ درصدی برای انتقال سهام تعیین کرده است. در مرحله نخست، ۵درصد انتقال می‌یابد و تا پایان سال و با توجه به شرایط بازار به‌صورت تدریجی به این میزان از سقف

یادشده افزوده می‌شود. او با اشاره به مزایای این مصوبه، عنوان کرد: این طرح، براساس دو ضرورت اصلی است. نخست، افزایش نقدشوندگی سهامی که نزد نهادهای مالی است و دوم، عمق بخشی بیشتر به بازار نماد اصلی. طبیعی است با افزایش تعداد سهام در نماد اصلی، شناوری آن نماد نیز افزایش می‌یابد و سهم روان‌تر معامله خواهد شد. پارچینی در انتهای گفت‌وگوی خود با ماده ۵۴ قانون بازار را مدنظر قرار داد و خاطرنشان کرد: چنانچه انتقال ۲۰ درصد سهام صورت پذیرد، موضوع محدودیت تملک ۲ و نیم درصدی که در ماده یادشده تأکید شده است، به‌صورت روزانه توسط بورس بررسی و کنترل خواهد شد.

شرکت گروه دارویی برکت تأمین کند.

او توضیح داد: این اوراق با نرخ اجاره‌بهای سالیانه ۱۸ درصد و عمر ۴ ساله به شیوه حراج از طریق فرابورس ایران از روز شنبه مورخ ۶ شهریور ۱۴۰۰ لغایت دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۰ عمومی خواهد شد.

مبلغ اسمی هر ورقه آن یک میلیون ریال بوده و اجاره‌بهای مربوطه هر سه ماه یک‌بار توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به حساب دارندگان اوراق واریز می‌شود.

ابوترابی در خصوص ارکان انتشار این اوراق بیان کرد: صکوک اجاره سهام مذکور از طریق شرکت

### تقاضای خرید بلدرچین کشور از افزایش

رئیس اتحادیه پرورش بلدرچین کشور در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به اینکه افزایش هزینه های تولید قیمت تمام شده بلدرچین را بالا برده است، گفت: ۹۵درصد نهاده های دامی مورد

تأمین می‌شود و فضای جدیدی را برای شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور رقم بزند. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۵ شهرک و ۳۲۴ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی





میز خبر

**روزنامه جوان: آمار مرگومیر کرونا هفت برابر آمار رسمی است**

روزنامه جوان نوشت: بروز موج ششم برای کشور و نظام خطرناک است. این روزنامه از قول کوروش هلاکویی نائینی، استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران، درباره «آمار عبور رسمی میزان فوتی‌های کرونا از ۱۰۰ هزار نفر» نوشت: طبق آنچه خود ایرج حریرچی گفته است آمار فوتی‌ها را باید دو و نیم تا سه برابر کرد اما من می‌گویم شما می‌توانید آمار فوتی‌ها را تا هفت برابر کنید. روزنامه جوان به نقل از این استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران نوشت: «در شهریور ماه سال گذشته (شهریور ۱۳۹۹) ما برآورد ۳۵۰ هزار مرگ را داشتیم».

**قابلیات: کمیسیون اصل ۹۰ موضوع زندان اوین را پیگیری کند**

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: کمیسیون اصل ۹۰ با هماهنگی دادستانی کل موضوع مربوط به زندان اوین را پیگیری کند. قابلیت‌اف این اظهارات را در پاسخ به تذکر ایراهیم رضایی نماینده مجلس مطرح کرد. رضایی گفته بود: انتشار این تصاویر از رسانه‌ها مایه تاسف است از این نظر که اجحاف در حق زندانیان صورت گرفته و دست مایه‌ای برای حمله به کارکنان خدمت قوه قضاییه شده و حتما باید با عوامل احتمالی ارتکاب جرم برخورد قانونی صورت گیرد. خلاف چند مأمور را نباید به بدنه یک دستگاه خدمت که در این سال‌ها شاهد تحول آن بودیم تسری داد. رضایی با بیان اینکه از تعدادی زندان در کشور بازدید داشتیم، گفت: آنچه رسانه‌های اجاره‌ای سودی و تریبون‌های ملکه روایت می‌کنند متفاوت است.

**کیهان خطاب به منتقدان دولت رئیس: حقتان است که فردی مثل اشرف غنی رئیس‌جمهور تان باشد**

پای نوشت: برخی که قبلاً به فرزتوب‌ترین و پنهان‌کارترین و امنیتی‌ترین و بدترین دولت رای دادند، به دولت جوان و وزری پیشنهادی خبره و جهادی و روحیه شفاف آقای رئیس‌جمهور می‌گیرند. هنوز وزرای جدید نیامده برخی که اقتصاد امروز نتیجه تکرار توصیه، حقه‌بازی و حمایت هشت ساله آنها از دولت بی‌تدبیر امیدوسر است، بدون اینکه بخندند و خجالت بکشند از آقای رئیس‌جمهور اصلاح یک‌شبه می‌خواهند و مثل پیش‌دستان‌ها لج و تهدید می‌کنند. مشخص است دخدغه این‌ها حل مشکلات نیست و بی‌قراری آنها برای فتنه‌گری است و گر نه اگر کمی حمت و غیرت داشتند خود را به گونه‌ای گم می‌کردند که آه و نرفین مردمی که آرزوهایشان به سرعت رفته را نشنوند. افغانستان امروز نتیجه اعتماد به ناهالاتی است که احقانه به اجنبی اعتماد کردند و آینده کسانی است که هنوز شیری برای دوشین دارند و سواری دشمن از آنها تمام نشده و گر نه عاقبتی به مراتب خفت‌بارتر از اشرف غنی نصیب‌شان می‌شد. خدا را شکر که در ایران ولی قبیله هست و مردم پشتیبان ولایت فقیه‌اند تا به مملکت‌شان آسیبی نرسد.

**نادران، نماینده مخالف وزیر پیشنهادی نته: اوچی درمورد لیست اموالش خلاف گفت**

نادران مخالف وزیر نفت گفت: به اوچی گفتند چه چیزهایی دارید؟ گفت شما چه می‌دانید؟ گفتم من می‌پرسم شما چرا می‌گویید؟ او گفت سه دستگاه آپارتمان، یکی در هروی، دیگری برای همسر است که از پدرش به او به ارث رسیده، و یک دستگاه هم برای بسرم است. من از مراجع ذیصلاح استعمال کردم و دستخط گرفتم، ۹ مورد اموال ایشان را اعلام کردند که دو برهه کاغذ موجود است. کسی که به این صراحت خلاف واقع سخن می‌گوید در جاهای دیگر هم هم‌بظور است.

**عضو هیئت رئیسه مجلس: هر وزیر ۸ نفر همراهش بود که با نماینده‌ها لابی بازی کند**

سید محسن دهنوی عضو هیئت رئیسه مجلس درباره بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در مجلس گفت: هر وزیر ۸ نفر همراهش بود که با نماینده‌ها لابی بازی کند.

**بلیس چگونه «دیوانگان سرعت» را اعمال قانون می‌کند؟**

علی اصغر شریفی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور: چنانچه رانندگان با سرعت بالای صد و پنجاه کیلومتر رانندگی بکنند حتماً با آن‌ها فارغ از اینکه مالک خودرو باشند یا نه تماس گرفته می‌شود. چون پلیس با آن فردی سر و کار دارد که پلاک خودرو در سامانه ما به نام اوست. به این افراد حتماً پیامک داده خواهد شد که به مرکز پلیس راهور مراجعه کنند. با مراجعه فرد متخلف علت بررسی می‌شود. در مرحله اول ما یک دوره آموزشی برای چنین افرادی برگزار می‌کنیم و در گفتگو با خود آن‌ها به بررسی علت وقوع این تخلف می‌پردازیم و از آن‌ها تهمیدی هم گرفته می‌شود. در مرحله دوم اگر راننده‌ای سابقه این نوع تخلف را داشته باشد و توسط پلیس مورد رصد قرار گرفته باشد و در مرحله دوم به مرکز پلیس مراجعه کند حتماً به مراجع قانونی معرفی خواهد شد و در آنجا ممکن است مقام‌های ذیربط حتی تا مرحله ابطال گواهینامه فرد متخلف هم کار را پیش ببرند. امیزان

**رئیس سازمان زندان‌ها: پرسنل بی تفاوت سازمان در فیلم‌های منتشره به هیات تخلفات اداری معرفی و از خدمت معلق‌نشدند**

محمد مهدی حاج محمدی رئیس سازمان زندان‌ها در توییت خود نوشت: پرسنل بی تفاوت سازمان در فیلم‌های منتشره، به هیات تخلفات اداری معرفی و از خدمت معلق‌نشدند. پرونده‌هایی هم به دادرسی نظامی ارجاع شدند. سال گذشته، برخورد با تخلفاتی که منتهی به خاتمه خدمت پرسنل خاطی سازمان شد، رشد ۳۰ درصدی داشته است.

**نامه محمود صادقی به اژه ای درباره وضعیت زندان‌ها**

نماینده مردم تهران در مجلس دهم ضمن استقبال از رسیدگی رئیس قوه قضاییه به وضعیت زندان‌های کشور، پرسش‌ها در این زمینه به وی ارائه کرد. متن نامه محمود صادقی به محسنی اژه‌ای به شرح زیر است:

به نام خدا

حجلاً اسلام والمسلمین جناب آقای محسنی اژای

رئیس محترم قوه قضاییه

باسلام و احترام

انتشار تصاویر دوربین‌های مداربسته زندان اوین بار دیگر وضعیت نامناسب اداره زندان‌ها را در معرض دید همگان قرار داد. البته دستور فوری جنابعالی نسبت به رسیدگی به این موضوع و نیز تصریح رئیس سازمان زندان‌ها به پذیرش مسئولیت رفتارهای غیر قابل قبول زندانبانان و اعلام تعهد به تلاش بر عدم تکرار چنین وقایع تلخ و برخورد جدی با عوامل خاطی از سوی ایشان، که در نوع خود بی‌سابقه بود، گامی به جلو محسوب می‌شود.

طی چهار دهه گذشته موضوع وضعیت زندان‌ها در اژه گامی مطرح شده و اقدامات مقطعی، از قبیل تعیین هیاتی ویژه برای بررسی موردی آن یا صدور بخشنامه برای رعایت حقوق زندانیان و نظایر آن صورت گرفته است، اما هیچگاه تمهیدات اساسی و ساختاری برای جلوگیری از این وضع اتخاذ نشده است.

برای حل اساسی این معضل دو راهکار زیر پیشنهاد می‌شود:

۱- تشکیل یک هیات دائمی برای نظارت بر زندان‌ها متشکل از سه قوه که اینجانب طرح

آن را به مجلس دهم ارائه کردم و مورد استقبال قوه قضاییه قرار گرفت اما به علت ضیق وقت مورد بررسی و تصویب قرار نگرفت. ۲- انتزاع سازمان زندان‌ها از قوه قضاییه و الحاق آن به قوه مجریه، باتوجه به اینکه اداره زندان‌ها امری قضایی نیست و ماهیت اجرایی دارد و ضمناً امکان نظارت مجلس بر آن را فراهم می‌سازد. در این مورد نیز در مجلس دهم طرحی تدوین و به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع شد.

امید است این رویکرد موجب شود که ضمن رسیدگی به موضوع و مجازات مأموران و مسئولان متخلف و اعاده حقوق زندانیان، حل ریشه‌ای و ساختاری آن مورد اهتمام جنابعالی قرار گیرد.

**انتقاد ضرغامی از روحانی در تریبون مجلس**

سیدعزت‌الله ضرغامی، وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: اگر رئیس‌جمهوری قبل هنگام بازدید از مجسمه سردار زمی تصویری از داریوش اول و نقش رستم نشان می‌داد که پادشاه روم به زمین افتاده و تقاضای عفو می‌کند، عظمت ایرانیان مشخص می‌شد.

**روسیه خواستار ازسرگیری فوری مذاکرات برجام شد**

ماریا زاکارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه تنها راه برون رفت از وضعیت فعلی برجام را از سرگیری فوری مذاکرات برای احیای توافق هسته‌ای دانست. زاکارووا شامگاه سه شنبه در بیانیه‌ای در سایت وزارت امور خارجه روسیه، با اشاره به وضعیت دشوار پیش آمده در مورد احیای برجام و تلاش‌های ایران در پاسخ به زیاده‌خواهی طرف‌های اروپایی و تحریم‌های آمریکا گفت: تنها راه برون رفت از وضعیت کنونی، ازسرگیری فوری روند مذاکرات برای احیای برجام است. مذاکرات برای احیای برجام پس از چند دور برگزاری در وین از ۲۰ ژوئن متوقف شده است. وی افزود: از همه شرکا در توافق هسته‌ای و نیز آمریکا دعوت به خودداری از گام‌های ناسنجیده می‌کنیم که ممکن است موانع بیشتر در مسیر عادی‌سازی وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ایجاد کند.

**چمران از بیمارستان مرخص شد**

رئیس شورای اسلامی شهر تهران که چندی پیش برای انجام آزمایشات پزشکی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شده بود، ترخیص شد. در زمان حاضر مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران در منزل خود در حال استراحت است و مشکل خاصی را ندارد و قرار است در نخستین جلسه در هفته آینده مجدداً در صحن شورا حاضر شود.

**ولایتی استین‌ها را بالا زد: گفتگو با ۱۱ تن از بزرگان افغانستان**

علی‌اکبر ولایتی در گفت‌وگوی اختصاصی از تماس چند روز گذشته با شخصیت‌های برجسته افغانستان گفت و معتقد است کسانی که سابقه مبارزه با شوروی و آمریکا را دارند، بالاتفاق معتقدند که باید حکومتی فراگیر و مرکب از همه اقوام در این کشور شکل بگیرد.

مهمترین اظهارات ولایتی

● جمهوری اسلامی ایران در رابطه با مسائل داخلی افغانستان هیچ‌گاه دخالت نکرده است و دخالت هم نخواهد کرد

● مردم افغانستان آموختند که زیر بار زور نروند؛ آنان با هر چیزی که بخواهد بر آنان تحمیل شود، برخورد خواهند کرد.

● آن‌ها بیست سال با آمریکایی‌ها و بیش از ۱۵ سال با حکومت کمونیستی شوروی جنگیدند

**جزئیاتی از دیدار سفیر ایران با کرزی و عبدالله**

سفیر ایران در دیدار با «حامد کرزی» و «عبدالله عبدالله» درباره ضرورت ایجاد یک نظام مردمی در افغانستان بحث و تبادل نظر کرد. «بهادر امینیان» سفیر ایران در کابل در دیدار با «حامد کرزی» رئیس‌جمهور سابق و «عبدالله عبدالله» رئیس‌شورای عالی مصالحه افغانستان درباره آخرین تحولات این کشور گفت‌وگو کرد. براساس بیانیه منتشر شده توسط شورای عالی مصالحه افغانستان، در این دیدار طرف‌ها درباره ایجاد یک افغانستان «باثبات و یک نظام مبتنی بر اراده مردم که از مشروعیت ملی و بین‌المللی برخوردار باشد»، تبادل‌نظر نمودند. جزئیات بیشتری از این دیدار منتشر نشده است اما پیش از این سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت خارجه ابزار امیدواری کرده بود که مردم و جناح‌های افغانستان از فرصت خروج نیروهای خارجی برای تشکیل دولتی فراگیر، شفاف و پاسخگو که بازتاب همه گروه‌های قومیتی افغانستان و دارای روابط نیک با همسایگان باشد، استفاده کنند. وی همچنین تاکید کرده بود: در شرایط کنونی تقاضای ما از همه طرف‌ها این است که فضای آرام را در افغانستان فراهم کنند، تمام تلاش‌ها باید به این موضوع معطوف باشد که مردم در محل زندگی خودشان احساس آرامش داشته باشند. خطیب‌زاده خاطرنشان کرد: تاریخ افغانستان نشان می‌دهد بحران این کشور راهکار نظامی نداشته، همانطور که اشغال راه حل نجات این کشور نبود، هیچ راه حل نظامی برای حل و فصل مسائل وجود ندارد.

**مطالبه یک نماینده از وزرای پیشنهادی: درباری و اموال خود را اعلام کنید**

نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی گفت: وزرا لیست اموال و دارایی‌های خود را به مجلس شورای اسلامی اعلام کنند. مرتضی حسینی در جلسه علنی عصر امروز (چهارشنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکری اظهار کرد: لازم است وزرا بعد از رای اعتماد، میزان دارایی و اموال خود را به مجلس شورای اسلامی و نمایندگان ارائه کنند. وی ادامه داد: نمایندگان در مقام موافقت و مخالفت و اثبات دیدگاه خود به عقل‌شان بسنده کرده و چیزی را به رهبری نسبت ندهند که مضر است، ممکن است در آینده آن وزرا تصمیمات نادرستی بگیرند، پس به رهبری جفا نکنید. این نماینده مجلس شورای اسلامی از نحوه گزارشات کمیسیون‌های تخصصی درباره وزرای پیشنهادی انتقاد کرد و گفت که باید گزارش کمیسیون‌ها درباره انطباق برنامه‌های ارائه شده با اسناد بالادستی و بررسی و سوابق علمی و اجرایی و مدارک وزرای پیشنهادی باشد نه این‌که بگویند فلان وزیر را تایید می‌کنند.



**روزهای سخت مبارزه با کرونا در بیمارستان امام رضا (ع) بجنورد**

با ورود به موج پنجم کرونا و افزایش سیر مبتلایان به این ویروس اکنون خراسان شمالی در وضعیت بحرانی قرار گرفته بطوریکه تمامی تخت‌های بیمارستان‌های مرجع بیماران کووید ۱۹ تکمیل شده است. ۲ بخش تعطیل شده بیمارستان امام رضا (ع) بجنورد نیز برای رسیدگی به بیماران کرونایی وارد چرخه شده است.

